МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «АЛУПКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА АМЕТ-ХАНА СУЛТАНА»
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

 29.08.2025                                                    ПРИКАЗ                                                        № 153

г.Алупка

Об организации питьевого режима
обучающихся в 2025/2026 учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ от
27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения"», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от
28.09.2020  №  28  «Об  утверждении  санитарных  правил  СП  2.4.3648-20  "Санитарно-
эпидемиологические  требования  к  организациям  воспитания  и  обучения,  отдыха  и
оздоровления детей и молодежи"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2025/2026 учебном году питьевой режим обучающихся - кипяченая вода,

кулеры.

2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся:

 кулеры: в кабинетах (начальных классов);

 кипяченая вода: столовая.

3.  Ответственным за  организацию  питания  и  питьевого  режима учителю  математики

Бызиной В.А.:

 обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени

их пребывания в школе;

 организовать мытье и санитарную обработку кулеров;

 организовать  достаточное  количество чистой посуды (стеклянной, одноразовой),

а также промаркированных подносов для чистой и использованной посуды.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                                                                                      С.Г.Улич

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: alupka1.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

УЛИЧ СВЕТЛАНА ГЕННАДЬЕВНА
Действителен c: с 25.03.2025, 06:35
Действителен до: до 18.06.2026, 06:35

Ключ подписи: 00C8CBD0CE490D10131024D81D369BBCE0